de Julgamento em Campo Grande - DRJ/CGE (fls. 35/38), transcrito a seguir:
A Notificação de Lançamento de fls. 03/05, exige do contribuinte, já qualificado nos autos, o recolhimento do crédito tributário consolidado em 06/2008 no valor de R$ 23.485,73 (vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos). O lançamento originou-se da revisão da DIRPF/2006, na qual foi constatada compensação indevida de imposto de renda retido na fonte. 
Na impugnação oferecida, à fl. 01/02, o autuado alegou, em síntese, que: 
� O

[...]

Receita Federal de Julgamento em Campo Grande - DRJ/CGE (fls. 35/38), transcrito a seguir: 

A Notificação de Lançamento de fls. 03/05, exige do contribuinte, já qualificado nos 

autos, o recolhimento do crédito tributário consolidado em 06/2008 no valor de R$ 

23.485,73 (vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e três 

centavos). O lançamento originou-se da revisão da DIRPF/2006, na qual foi constatada 

compensação indevida de imposto de renda retido na fonte.  

Na impugnação oferecida, à fl. 01/02, o autuado alegou, em síntese, que:  

• O rendimento e a compensação de imposto de renda, refere-se ao recebimento de